



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2019 № 334-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 25.12.2014 № 541-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 25.12.2014 № 541-п «Об утверждении Инвестиционной стратегии Новосибирской области до 2030 года» следующие изменения:

В Инвестиционной стратегии Новосибирской области до 2030 года:

1. В разделе 1:

1) абзац девятый признать утратившим силу;

2) дополнить абзацами следующего содержания:

«постановление Правительства Новосибирской области от 19.03.2019 № 105-п «О Стратегии социально-экономического развития Новосибирской области на период до 2030 года»;

Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»;

Основные направления деятельности Правительства Российской Федерации на период до 2024 года, утвержденные Правительством Российской Федерации 29.09.2018.».

2. В абзаце двадцать четвертом подраздела 4.3 раздела 4 слова «планируется создание территорий опережающего социально-экономического развития, в том числе на территориях монопрофильных муниципальных образований Новосибирской области рабочий поселок Горный Тогучинского района и рабочий поселок Линево Искитимского района» заменить словами «в 2018-2019 годах созданы территории опережающего социально-экономического развития «Линево» на территории муниципального образования рабочий поселок Линево Искитимского района Новосибирской области и «Горный» на территории муниципального образования рабочий поселок Горный Тогучинского района Новосибирской области.».

3. В абзаце четвертом подраздела 5.6 раздела 5 слова «от 05.12.2001 № 848

«О федеральной целевой программе «Развитие транспортной системы России (2010-2020 годы)» заменить словами «от 20.12.2017 № 1596 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие транспортной системы»».

4. В абзаце тринадцатом подраздела 5.8 раздела 5 цифры «850 000,0» заменить цифрами «5 000 000,0».

5. В абзаце восьмом пункта 3, абзацах третьем, четвертом и шестом пункта 5 подраздела 6.1 раздела 6 слова «министерство образования, науки и инновационной политики Новосибирской области» заменить словами «министерство науки и инновационной политики Новосибирской области».

6. В приложении № 2 «План мероприятий по реализации Инвестиционной стратегии Новосибирской области до 2030 года»:

1) в графе «Ответственный исполнитель» в строке 3.1 таблицы слова «Минобрнауки НСО» заменить словами «Миннауки НСО»;

2) в разделе «Применяемые сокращения» слова «Минобрнауки НСО – министерство образования, науки и инновационной политики Новосибирской области» заменить словами «Миннауки НСО – министерство науки и инновационной политики Новосибирской области».

Губернатор Новосибирской области

А.А. Травников